
�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

VERBETERDE BLADZIJDE

1955 61 Stb. 41-42

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

41 B E S L U I T  van 20 Januari 1955, houdende 
nadere regeling van de aan een aantal functio­

narissen bij de Raad voor het Rechtsherstel toe 
te kennen beloningen.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a nden , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 1 De­
cember 1954, Afdeling Algemene- en Kabinetszaken, Bureau 
Personeel, no. P 156/140;

Overwegende, dat het, ofschoon de afwikkeling der werk­
zaamheden van de Raad voor het Rechtsherstel haar einde 
nadert, wenselijk is vooreerst de bijzondere voorzieningen be­
treffende de bezoldiging en tijdelijke vergoedingen van func­
tionarissen werkzaam bij die Raad nader in een overzichtelijke 
regeling samen te vatten en voorts de voorzieningen betreffende 
de bezoldiging aan te passen aan wijzigingen ten aanzien van 
de salarisregeling in het algemeen;

Gelet op het Besluit herstel rechtsverkeer (Stb. 1944, E 100);

De Raad van State gehoord (advies van 4 Januari 1955, 
no. 15);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 14 Januari 1955, Afdeling Algemene- en Kabinetszaken, 
Bureau Personeel, no. P 156/140;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De voorzitter van de Raad voor het Rechts­
herstel alsmede de voorzitters der afdelingen en de leden, met 
uitzondering van de voorzitter en de leden van de afdeling 
Rechtspraak van de Raad, genieten ter zake van hun werk­
zaamheid als zodanig de navolgende tijdelijke maandelijkse
vergoedingen:

a. voorzitter ......................................... ƒ 500,—;
b. voorzitters der afdelingen ................. 417,— ;
c- leden ................................................  „ 250,—.

-■ De plaatsvervangende leden van de afdeling effecten- 
registratie van de Raad genieten een tijdelijke vergoeding van 

A —- voor elke zaak, waarin door hen een eindbeslissing is 
geconcipieerd, zulks tot een maximum van f 3000,— per jaar.

Artikel 2. De secretaris van de Raad voor het Rechtsher- 
is, voor wat zijn bezoldiging betreft, te rekenen van 

Januari 1948 gelijkgesteld met een raadadviseur in algemene 
nst bij de departementen van algemeen bestuur, die de 

nximaal aan zijn rang verbonden bezoldiging geniet.

^Artikel 3. 1. De griffier van en de substituut-griffiers bij 
afdeling rechtspraak van de Raad voor het Rechtsherstel 

lq ’ Voor wat hun bezoldiging betreft, te rekenen van 1 Januari 
Se g^ijkgesteld onderscheidenlijk met de griffiers van de 
,s - c tSh°Ven (met uitzondering van die te Amsterdam en 
rA ,raver|hage) en met de substituut-griffiers bij de genoemde 
rechtscolleges.
stit?1126 ^ ' n*ster van Justitie kan de bezoldiging van een sub- 
ste|| ut"8riffier bij de afdeling rechtspraak van de Raad vast- 
(,e n °P een bedrag, dat lager ligt dan het ingevolge het 

fj aide in de eerste alinea toekomende bedrag, op grond van: 
Verminderd belang van het ambt; 

anal Waarneming van het ambt tezamen met een of meer
ere ambten;

C(j n'et-volledige werktijd;
2 aiu*ere gewichtige omstandigheden. 

van'd waarnemende griffiers bij de afdeling rechtspraak 
hun w jfac* genieten, te rekenen van 1 September 1950, voor 
JuS(itieerkzaamheid als zodanig een door Onze Minister van 

vast te stellen tijdelijke maandelijkse vergoeding.

Overgangsbepalingen

Artikel 4. De tijdelijke vergoeding, als bedoeld in het tweede 
lid van artikel 1, wordt niet genoten voor de op het tijdstip 
van inwerkingtreding van dit besluit nog niet afgedane zaken, 
welke vóór 1 Januari 1954 ter behandeling in handen van het 
plaatsvervangende lid zijn gesteld.

Artikel 5. De bezoldiging van de huidige secretaris van de 
Raad voor het Rechtsherstel wordt verminderd met hetgeen, 
waarop deze uit enige andere hoofde als bezoldiging, onder 
welke benaming ook, ten laste van het Rijk aanspraak mocht 
hebben.

Slotbepalingen

Artikel 6. Het Koninklijk besluit van 27 April 1946, no. 82, 
alsmede Onze besluiten van 26 Juli 1949, no. 71, van 28 De­
cember 1950, no. 41 en van 5 Mei 1954, no. 85 worden 
ingetrokken.

Artikel 7. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der dagtekening van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 Januari 1955.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.
Uitgegeven de achtste Februari 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

42 B E S L U I T  van 18 Januari 1955, houdende 
inwerkingtreding van de artikelen 2 en 3 van 
de Wet tot invoering van een leeftijdsgrens voor 

het notarisambt en oprichting van een notarieel 
pensioenfonds (Stb. 1954, 407).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
12 Januari 1955, le Afdeling A, no. 36/155;

Gelet op artikel 28 van de Wet tot invoering van een leef­
tijdsgrens voor het notarisambt en oprichting van een notarieel 
pensioenfonds (Stb. 1954, 407);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De artikelen 2 en 3 van de Wet tot invoering 
van een leeftijdsgrens voor het notarisambt en oprichting van 
een notarieel pensioenfonds (Stb. 1954, 407) treden in wer­
king met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad, waarin dit besluit is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 Januari 1955.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de achtste Februari 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.


